
Id: 3278791B-B89D-4CEA-944C-0798D3100A8F. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/463/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w zakresie dożywiania oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku 

w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) dla osób objętych 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy 

społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności. 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej 

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych 

w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby korzystające z posiłku, niespełniające warunku, o którym mowa w ust. 2 niniejszej 

uchwały, dokonują zwrotu wydatków za posiłki na zasadach określonych według poniższej tabeli: 

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego osoby lub rodziny 

(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

Wysokość zwrotu 

wydatków za posiłki 

Ponad 200% do 250% 50% 

Ponad 250% do 300% 80% 

Ponad 300% 100% 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż 1 stycznia 2024 roku. 



Id: 3278791B-B89D-4CEA-944C-0798D3100A8F. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 

o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Kryterium to od 1 stycznia 2022 roku stanowią kwoty - 776 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. Uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku Rada 

Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

który przewiduje udzielenie wsparcia osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 

do 200% kryterium. Gmina może udzielić wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200% 

kryterium, tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium 

dochodowe do tej wysokości. Na realizację zadania gmina może otrzymać dotację jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 

pomocy społecznej, podwyższenie kryterium do 200% w zakresie dożywiania ułatwi oraz uskuteczni 

działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa.  

W przedłożonym projekcie uchwały określono również zasady zwrotu wydatków za posiłki 

przyznawane osobom, których dochód przekracza 200 % tego kryterium. Dotyczy to przede 

wszystkim pomocy dla osób starszych korzystających z pomocy w formie posiłków dowożonych 

do miejsca zamieszkania.  

 


